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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,975,203.39 531,996.98 12,478,433.8713,010,430.85

1,440,000.00 120,000.00 1,380,000.00Dietas 1,500,000.00

7,335,270.72 254,720.25 6,867,940.47Sueldos Básicos 7,122,660.72

611,272.56 0.00 601,272.56Decimotercer Mes 601,272.56

573,064.98 0.00 544,454.18Decimocuarto Mes 544,454.18

286,025.21 20,130.71 265,894.50Complementos 286,025.21

74,423.06 0.00 266,665.83Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

266,665.83

1,368,200.00 137,146.02 1,422,655.49Jornales 1,559,801.51

25,000.00 0.00 28,500.00Horas Extraordinarias 28,500.00

261,946.86 0.00 1,101,050.84Beneficios 1,101,050.84

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,183,909.55 865,250.65 12,494,526.1313,359,776.78

190,000.00 12,558.75 180,441.25Viáticos Nacionales 193,000.00

3,150,000.00 289,379.62 2,860,620.38Suministro de Energía 
Eléctrica

3,150,000.00

12,000.00 225.00 11,775.00Gas 12,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Fija 12,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 886.06 136,725.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

137,612.03

70,000.00 9,104.00 60,896.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00
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40,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

100,000.00 4,686.88 95,313.12Servicio de Transporte 100,000.00

75,000.00 2,811.90 72,188.10Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

31,000.00 0.00 51,193.73Primas y Gastos de Seguro 51,193.73

25,000.00 400.00 24,600.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

50,000.00 4,584.36 45,415.64Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 0.00 51,417.07Ceremonial y Protocolo 51,417.07

5,843,909.55 500,752.08 8,491,801.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,992,553.95

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

250,000.00 4,862.00 245,138.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

0.00 35,000.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 812,254.04 106,758.44 894,943.231,001,701.67

150,000.00 23,006.07 129,993.93Productos Alimenticios y 
Bebídas

153,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

70,000.00 19,441.66 86,558.34Productos de Papel y Cartón 106,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

200,000.00 18,933.60 188,763.51Gasolina 207,697.11
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113,281.62 12,373.40 126,403.30Diésel 138,776.70

10,000.00 300.00 9,700.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

20,000.00 2,597.00 22,403.00Elementos de Ferretería 25,000.00

33,972.42 13,356.00 55,813.53Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

69,169.53

40,000.00 5,025.17 57,033.16Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

62,058.33

5,000.00 490.00 4,510.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 11,235.54 143,764.46Repuestos y Accesorios 155,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,839,858.20 162,638.33 6,743,278.656,905,916.98

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 700,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

700,000.00

0.00 0.00 65,179.12Equipos para Computación 65,179.12

2,789,858.20 114,994.48 2,789,731.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,904,725.52

1,700,000.00 47,643.85 2,938,368.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,986,012.34

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,309,436.82 1,012,643.65 10,745,882.4111,758,526.06

146,674.97 16,625.00 212,034.20Ayuda Social a Personas 228,659.20

4,248,529.15 576,733.47 5,194,179.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,770,912.70

100,000.00 3,100.00 96,900.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

3,814,232.70 416,185.18 5,242,768.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,658,954.16

36,120,662.00 2,679,288.05 43,357,064.29Total: 46,036,352.34
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